
 DETERMINAZIONE N. 120 DEL 11 FEBBRAIO 2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

STRUTTURA 
SOC DIREZIONE SANITARIA  PRESIDI 

OSPEDALIERI  VERBANIA-DOMODOSSOLA

Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO
 

O
G
G
E
T
T
O

FREQUENZA VOLONTARIA DEL DOTTOR SILVIO FALCIONI – 
MEDICO -  PRESSO LE SS.OO.CC. OSTETRICIA/GINECOLOGIA, 
MEDICINA E SOS MALATTIE INFETTIVE  DELL’A.S.L. V.C.O. - 
PROROGA



 DETERMINAZIONE N. 120 DEL 11 FEBBRAIO 2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura

………………………….

                                                 

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

    Il Responsabile del Procedimento           Il Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri
                                                                            Verbania-Domodossola
    (D.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)                            (Dott. Vincenzo DE STEFANO)
                                           



 DETERMINAZIONE N. 120 DEL 11 FEBBRAIO 2021

 

3 di 5

IL DIRETTORE F.F. STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Richiamata la determina n. 119 del 11 Febbraio 2020 con la quale si autorizzava il 
Dottor Silvio FALCIONI, nato a Domodossola il 26 Settembre 1952,  residente a Stresa – 
Via per Stresa, 15,  ad accedere, in qualità di frequentatore a titolo volontario, alle SOC 
di Ostetricia Ginecologia, SOC Medicina e SOS Malattie Infettive   dell’A.S.L. V.C.O. per il 
periodo dal 17 Febbraio 2020 e sino al 30 Aprile 2020

Evidenziato che a causa dell’emergenza COVID-19 intervenuta nel frattempo tale 
frequenza è stata interrotta e quindi il Dr. Falcioni non ha potuto proseguire il suo 
percorso formativo.

Dato inoltre atto che nel periodo emergenziale della pandemia COVID-19 il Dr. Falcioni 
ha svolto per l’ASL VCO attività libero professionale ad essa correlata

Vista la nota prot. ASL n. 7103 del 4 Febbraio 2021 con la quale il Dottor Silvio Falcioni  
richiedeva di poter riprendere la frequenza volontaria sino al 31 Luglio 2021.

Evidenziato che il Dottor Falcioni ha presentato copia delle polizze assicurative che 
esonerano la ASL VCO da qualunque responsabilità per infortuni e responsabilità civile.

Ribadito che l’attività svolta risulta a titolo assolutamente gratuito e non comporta, a 
tutti gli effetti, l’instaurazione di alcun rapporto di impiego o di prestazione d’opera 
libero-professionale con la ASL  V.C.O.

Sentiti per le vie brevi i Direttori delle strutture interessate che hanno espresso parere 
favorevole a quanto sopra esposto

Ritenuto di accogliere la richiesta formulata dal Dottor Falcioni.
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di dare atto che l’accesso alle SOC Ostetricia e Ginecologia, SOC Medicina e SOS 
Malattie Infettive del Dottor Silvio FALCIONI, in qualità di Medico  frequentatore 
volontario, è da intendersi ripreso con decorrenza dal 15 Febbraio al 31 Luglio 2021 
e che l’attività sarà svolta secondo quanto concordato con i Direttori della Strutture 
interessate.



 DETERMINAZIONE N. 120 DEL 11 FEBBRAIO 2021

 

4 di 5

2) Di confermare tutto quanto precedentemente stabilito con la determinazione n. 119 
dell’11 febbraio 2020

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

 
       IL DIRETTORE F.F.

SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI
VERBANIA-DOMODOSSOLA

                             (Dr. Vincenzo DE STEFANO)

  
    Il Responsabile del Procedimento                               
             Paola UBALDINO

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 DETERMINAZIONE N. 120 DEL 11 FEBBRAIO 2021

 

5 di 5

                                      
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

x DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE x PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D X FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

